
PORTARIA Nº 005-2024, de 11 de Janeiro de 2023. 
 

 
“DESIGNA AGENTE DE CONTRATAÇÕES PARA 

DESEMPENHAR FUNÇÕES ESSENCIAIS 

INERENTES À EXECUÇÃO DA LEI N.º 14.133, DE 

04 DE ABRIL DE 2021 E SEUS REGULAMENTOS.” 

 

    
 O DIRETOR EXECUTIVO DO INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS 

SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICIPIO DE VARGEM ALTA – IPREVA, 

ESTADO DO ESPIRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

 

RESOLVE: 
 
 

 Art. 1.º - Designar Agente de Contratação/Pregoeira a servidora CINTIA 

LOURENÇO FABRE, matricula 00732. 

 

 Art. 2.º - A gratificação devida a servidora está prevista no artigo 97, § 2.º e 

incisos da Lei Complementar 010/2003 – Estatuto dos Servidores Públicos de 

Vargem Alta-ES.  

 

Art. 3.º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos à 02/01/2024. 

 
Art. 4.º - Revogam-se disposições em contrário.  

 
 
 
 

GIZELA MARIA PARESQUI 
DIRETOR EXECUTIVO 

 


